



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

## KOLEJNY ROK Z PROJEKTEM „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA II”

Mija kolejny rok realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, który pod wieloma względami był wyjątkowy. Po 12 miesiącach intensywnych prac przedsięwzięcie jest zaawansowane na poziomie 96 % – obecnie wybudowano 1149 km sieci kanalizacyjnej i 192 km sieci wodociągowej. Należy zaznaczyć, że wiele kontraktów na roboty montażowo-budowlane już jest zakończonych. Do użytku została oddana, suszarnia osadów, która powstała w ramach Projektu. Końca dobiegły również prace związane z uszczelnieniem sieci kanalizacyjno-wodociągowej na terenie miasta Żywiec. Warto podkreślić fakt, że w ramach budowy sieci w poszczególnych gminach, odtwarzane są

także drogi, które zostały naruszone podczas prac, dlatego też zyskała infrastruktura drogowa na terenie Żywiecczyzny. W większości gmin ścieki do oczyszczalni płyną już nowo wybudowaną siecią i wdrażane jest rozwiązanie instytucjonalne, które zakłada jednolitą cenę za ścieki w każdej Zlewni.

Natomiast, w dalszym ciągu prowadzone są prace badawcze dotyczące uszczelnień sieci poza Żywciem, powstają również kolejne kilometry sieci w ramach jeszcze nie zakończonych kontraktów oraz wykonywane są prace projektowe na tzw. „białe plamy” w gminach.

### CO SIĘ DZIAŁO W 2014 ROKU:

- 24. LUTEGO – konferencja związana z zatwierdzeniem przez Komisję Europejską dofinansowania Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”.
- 9. MAJA – Dni Otwarte Funduszy Europejskich z okazji 10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz 10-lecia realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu.
- 4. PAŹDZIERNIKA – *Eko-Piknik ze Związkusiem* – własna impreza masowa Związku Międzygminnego ds. Ekologii, poprzedzona udziałem ZMGE w ponad 20 imprezach gminnych.

- 13. PAŹDZIERNIKA – Gala Przedsiębiorczości, podczas której Związek znalazł się w gronie uhonorowanych instytucji, które propagowały ideę przedsiębiorczości w środowisku lokalnym oraz angażowały się w rozwój polskiej gospodarki.
- 31. PAŹDZIERNIKA – Targi HydroSilesia w Sosnowcu, w trakcie których Związek zdobył I miejsce oraz otrzymał medal Targów Expo Silesia.
- 6. LISTOPADA – podpisanie listu intencyjnego między partnerami polskimi i holenderskimi dotyczącego ścisłej współpracy ukierunkowanej na kluczowe zagadnienia w zakresie rozwoju obszaru Żywca: woda, środowisko, rozwój przestrzenny, rozwój turystyki, wypoczynek oraz rekreacja.

### W SUMIE W RAMACH INWESTYCJI POWSTANIE:



### JANUSZ MICHAŁEK

– Przewodniczący Zarządu ZMGE / MAO Projektu

*Dla Związku Międzygminnego ds. Ekologii nie tylko ten mijający rok, ale także ostatnich parę lat, to czas intensywnej pracy nad przygotowaniem Projektu oraz jego realizacją. Doświadczenia i zdobyta wiedza dają przekonanie, że mamy coraz większą świadomość istoty realizacji tak dużych inwestycji. Pozwala to na stwierdzenie, że warto wykorzystać możliwości wsparcia finansowego z UE, dlatego chcemy kontynuować Projekt i w ramach trzeciej fazy zrewitalizować Jezioro Żywieckie w kontekście działań przeciwpowodziowych, jednocześnie podnosząc atrakcyjność turystyczną regionu. Wiemy jakie inwestycje są najbardziej potrzebne w naszym regionie, w jakim celu chcemy je wykonywać i jakie korzyści przyniesie ich realizacja.*



*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku życzymy zdrowia, pogody ducha, spełnienia wszystkich marzeń, zawodowej satysfakcji i wielu kolejnych sukcesów*

**JANUSZ MICHAŁEK**  
Przewodniczący Zarządu  
Związku Międzygminnego ds. Ekologii  
MAO Projektu

**ANTONI SZLAGOR**  
Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Międzygminnego ds. Ekologii  
Burmistrz Żywca